



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลชีบน

เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ.๕๑-๐๐๒ สายทางบ้านวังกำแพง-  
บ้านหนองอ้อ หมู่ที่ ๑๒ บ้านหนองอ้อ ตำบลชีบน กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖,๐๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลชีบน อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑  
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
เกี่ยวกับการการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตาม  
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน  
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ  
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐  
บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ  
[www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลชีบน ได้จัดทำราคากลางตามโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัส  
ทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ.๕๑-๐๐๒ สายทางบ้านวังกำแพง-บ้านหนองอ้อ หมู่ที่ ๑๒ บ้านหนองอ้อ ตำบลชีบน กว้าง  
๖ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖,๐๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วน  
ตำบลชีบน อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ (รายละเอียดตามแบบ อบต.ชีบนกำหนด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ  
๑๕๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงิน  
งบประมาณ ๓,๙๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง  
๓,๕๘๓,๓๖๗.๗๐ บาท (สามล้านห้าแสนแปดหมื่นสามพันสามร้อยหกสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสตางค์) จึงขอเปิดเผย  
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์  
การเปิดราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตาม  
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๓

(นายเมธา คุ่มหมู่)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชีบน



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชีบน โทร.0-4405-6003

ที่ ชย.72203/

วันที่ 29 พฤศจิกายน 2567

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.51-002

สายทางบ้านวังกำแพง-บ้านหนองอ้อ หมู่ที่ 12 บ้านหนองอ้อ

เรียน นายกองดีการบริหารส่วนตำบลชีบน

### 1. เรื่องเดิม

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลชีบน ที่ 204/2567 ลงวันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง นั้น

### 2. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมการจัดทำราคาเพื่อกำหนดเป็นราคากลาง เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2567 ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 5 และเอกสารอื่นๆตามที่แนวทางกำหนด เสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยการคำนวณราคากลางในครั้งนี้ได้จัดทำในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.51-002 สายทางบ้านวังกำแพง-บ้านหนองอ้อ

หมู่ที่ 12 บ้านหนองอ้อ งบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 3,915,000 บาท ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด 3,583,367.70 บาท

โดยราคากลางดังกล่าว ต่ำกว่างบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 331,632.30 บาท คิดเป็นร้อยละ 8.47 ของวงเงินที่ได้รับการ

จัดสรร รายละเอียดแบบสรุปราคากลาง และเอกสารอื่นๆที่เกี่ยวข้องแนบท้าย

(ระยะเวลาดำเนินการ 150 วัน) สูตรการปรับราคา K 35 สูตร ตามเอกสารแนบท้าย

### 3. ข้อพิจารณา

หากเห็นชอบ เห็นควรพิจารณาลงนามอนุมัติ เพื่อจะได้แจ้งให้ส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายชนติ เตมีนทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

จำเอก

(ชัยชุมพล ทองแย้ม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางรัตนา ศิริชาติ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่.....

จำเอก

(ชัยชุมพล ทองแย้ม)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ความเห็นของปลัด.....

จำเอก

(ชัยชุมพล ทองแย้ม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชีบน

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เหตุผล.....

(ลงชื่อ)

(นายเมธา คุ้มหมู่)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชีบน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.51-002 สายทางบ้านวังกำแพง-  
บ้านหนองอ้อ หมู่ที่ 12 บ้านหนองอ้อ ตำบลชีบน กว้าง 6 เมตร ยาว 1,000 เมตร ทนาค 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า

2. 6,000 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลชีบน, อำเภอบ้านเขา จังหวัดชัยภูมิ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-  
bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.51-002 สายทางบ้านวังกำแพง-บ้านหนองอ้อ หมู่ที่

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,915,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6 เมตร ยาว 1,000 เมตร ทนาค 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,000  
ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 พฤศจิกายน 2567 เป็นเงิน 3,583,367.70 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ชันติ เตมินทร์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลชีบน

7.2 ชัยชุมพล ทองแย้ม กรรมการกำหนดราคากลาง ปลัด อบต.

7.3 รัตนา ศิริชาติ กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการเงินและบัญชี

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งบประมาณราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ.51-002 สายทางบ้านวังกำแพง-บ้านหนองอ้อ หมู่ที่ 12 บ้านหนองอ้อ ตำบลชีบน กว้าง 6 เมตร ยาว 1,000 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,000 ตารางเมตร องค์กรบริหารส่วนตำบลชีบน อำเภอบ้านเขวาสีอุบล จังหวัดชัยภูมิ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานวางป่าและชุดต่อ 1.1.1.1 งานวางป่าและชุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING) 2. งานรองพื้นทางและพื้นที่นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หน้า 10 ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING SUBBASE)(ชั้นรองพื้นทางวัสดุผสมรวม) 2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	7,000.000	1.77	12,390.00	1.3642	2.41	16,902.43
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีตปรับเกลี่ยแต่ง 2.3 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ตร.ม.	6,500.000	11.24	73,060.00	1.3642	15.33	99,668.45
3		ลบ.ม.	300.000	483.18	144,954.00	1.3642	659.15	197,746.24

ชนิดี เติมีนทร์

29 พฤศจิกายน 2567 09:37:47

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง และต่อเติม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประภวราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.51-002 สายทางบ้านวังกำแพง-บ้านหนองอ้อ หมู่ที่ 12 บ้านหนองอ้อ ตำบลซินน กวาง 6 เมตร ยาว 1,000 เมตร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : หน.0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,000 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลซินน อำเภอบ้านเขวาสีอุบล จังหวัดชัยภูมิ วิทยาลัยการศึกษาดำเนินการ (e-bidding)  
 องค์กรบริหารส่วนตำบลซินน/องค์การบริหารส่วนตำบลซินน

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.3.1 งานโหลทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	120.000	210.02	25,202.40	1.3642	286.50	34,381.11
5	3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1.1 งานผิวทางโปรตแลนซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1.1 ผิวทางโปรตแลนซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	6,000.000	373.09	2,238,540.00	1.3642	508.96	3,053,816.26
6	3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	54.000	183.85	9,927.90	1.3642	250.80	13,543.64
7	3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	540.000	85.95	46,413.00	1.3642	117.25	63,316.61
8	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,000.000	76.23	76,230.00	1.3642	103.99	103,992.96
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>3,583,367.70</b>

ชั้นดี เติมนิทร

29 พฤศจิกายน 2567 09:37:47

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.51-002 สายทางบ้านวังก้ำแพง-บ้านหนองอ้อ หมู่ที่ 12 บ้านหนองอ้อ ตำบลชีบบน กว้าง 6 เมตร ยาว 1,000 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      หนา 0.15 เมตร หรือมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,000 ตารางเมตร      องค์การบริหารส่วนตำบลชีบบน      อำเภอบ้านเขว้า      จังหวัดชัยภูมิ      ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)



**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคากลางก่อสร้างทางก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ซอย.51-002 สายทางบ้านวังกัแพง-บ้านหนองอ้อ หมู่ที่ 12 บ้านหนองอ้อ ตำบลซันน กว้าง 6 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,000 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลซันน อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลซันน/องค์การบริหารส่วนตำบลซันน

  
( ชัยชุมพล ทองแถม )

กรรมการกำกับราคากลาง

  
( ชินดี เตมีนทร์ )

ประธานกรรมการกำกับราคากลาง



( รัตนา ศิริชาติ )

กรรมการกำกับราคากลาง